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Minnesanteckningar 
Möte:  Strategiska gruppen Hannäs 

Tid och datum:  2026-03-23 

Plats:  Kvarnviks Bygdegård 

Närvarande:  Joakim Magnusson Förtroendevald 
Rikard Spalle Förvaltningschef 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Max Håkansson Översiktsplanerare 
Anna Moberg Landsbygdsutvecklare 

 

Under mötet behandlades följande punkter 
●​ Mötet öppnas - Genomgång av dagordning presentationsrunda 

●​ Ortens punkt - vad är på gång i Hannäs? 

●​ Status i pågående frågor: Gatubelysning och Fiber samt Verksamhetsområde för avlopp 

●​ Översiktsplan - information om vårens tidiga dialoger 

●​ Fråga till Strategiska gruppen -Vad är aktuellt i Hannäs som vi ska ta med i arbetet med tidiga 
dialoger 

●​ SuRuMo - uppdatering 

●​ Beredskap 360 grader​  

●​ Odlingslotter - Finns det intresse? 

●​ Förslag till beslut om utvecklingsbidrag 

●​ Information om bidrag 

●​ Övriga frågor 
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Enligt uppfattning 
 Anna Moberg

 

1.​ Mötet öppnas - Genomgång av dagordning och presentationsrunda 

Rikard Spalle, förvaltningschef för samhällsbyggnadsförvaltningen hälsar välkomna, går igenom 
dagordningen och deltagarna presenterar sig. 

2.​ Ortens punkt - vad är på gång i Hannäs? 

Gruppen berättar att Pierre Johansson, ägare och vd på Hannäs smide & montage fick mottaga 
utmärkelsen Årets företagare av Näringslivscentrum vid Åtvidabergsgalan 2026. 

Marina Ekström har tagit över ICA-butiken som också har utökat sin tillgänglighet med ICA-to go. 

ICA-stiftelsen har beviljat pengar för att uppföra en grillkåta nere vid sjön. 

Hannäs är en aktiv by med många aktiviteter som gågäng, ungdomsträning, barnaktiviteter, simskola 
och stickcafé. För mer info om vad som är på gång se Hannäsbladet eller gå in på https://hannaes.se/. 

Exempel på aktiviteter som kommer: 

-          Den 12/4 kommer Östgötateatern med Ostupproret till Kvarnvik-Hannäs Bygdegård 

-          Landshövdingen ska göra en rundresa med hembygdsförbundet och besöker då Hannäs/Kvarnvik  
bygdegård. 

-          Det är 60-70 anmälda när PRO bjuder på påskfest 27 mars. 

-          Den 18 april anordnar Kvarnviks Bygdegård och Hannäs Hembygdsförening Nostalgikväll. 

Se fler aktiviteter i evenemangskalendern: https://hannaes.se/fritid/evenemangskalender.html 

3.​ Status i pågående frågor 

Rikard Spalle delar information från Gata och park: 

Under året kommer Gata och park att genomföra projektering och ta fram förslag för belysning från 
korset i Kvarnvik upp till idrottsområdet.  Kommunen har under våren genomfört en upphandling för 
belysningsarbeten och kommer skicka ut en förfrågan till anslutna entreprenörer för 
kostnadsbedömning. Detta är inför ev. politiska beslut, viktigt att förtydliga att det inte garanterar ett 
genomförande. 

Rikard förklarar att det kommer krävas ett politiskt beslut innan arbetet kan påbörjas. Gruppen 
uttrycker att det har varit en lång process och önskemål om att kommunen ser till att hålla dialog med 
Länsstyrelse och andra myndigheter för att ha med dem i processen och slippa långa tider med 
överklaganden. 

Rikard delar vidare information från Åtvidabergs Vatten och Renhållning: 
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Detaljprojektering av ledningsnätet är på gång med förhoppning att vara färdigt under april. 

När underlaget är klart kommer berörda markägare att kontaktas, i första hand för att få till ett 
markavtal och för att stämma av sträckning, för att kommunen ska få tillträde till marken. Om det inte 
går att komma överens via markavtal, så måste ansökan om ledningsrätt göras på berörda sträckor hos 
lantmäteriet vilket kan fördröja projektet troligen 1-2 år. 

I samband med detta kommer vi att ta fram ett underlag för kommande upphandling på det som ska 
utföras. Om allt fungerar enligt tidplanen kommer markarbeten utföras under höst eller vår. 

Den osäkerhetsfaktor som finns i tidplanen är upphandlingen och byggnationen av reningsverket, som 
vi inte kan ge ett exakt besked på idag. 

Frågor från gruppen om kostnader och årsavgifter: 

Kommunen har ingen annan information än att det skulle vara samma som för centralorten. Uppgifter 
om årsavgift finns att ta del av på hemsidan för Åtvidabergs vatten och renhållning. Vid oklarheter 
hänvisas till att ta direktkontakt med Åtvidabergs vatten och renhållning. 

4.                             Översiktsplan - information om vårens tidiga dialoger 

Max Håkansson, översiktsplanerare på enhet för samhällsplanering, informerar om den nya digitala 
översiktsplanen som tas fram för Åtvidabergs kommun. En översiktsplan är ett viktigt politiskt 
måldokument och ett dokument som ska redogöra för den långsiktiga utvecklingen och grunddragen i 
kommunens mark- och vattenanvändning. 

Det är obligatoriskt för en kommun att ha samråd i arbetet med översiktsplan där länsstyrelsen, 
regionen, grannkommuner och allmänheten får tillfället att framföra sina åsikter. Detta sker efter att ett 
första förslag har tagits fram av kommunen. Utöver detta väljer kommunen att hålla tidiga dialoger för 
att få in invånarnas synpunkter om kommunens långsiktiga arbete redan i ett tidigt skede av 
planprocessen. Detta kommer ske i form av workshop centralt i Åtvidaberg men också i de utpekade 
noderna på landsbygden. 

Max förklarar att den nya översiktsplanen kommer lägga större vikt vid barnperspektivet, miljö och 
kultur där man kommer peka ut vissa särskilt viktiga områden för att skydda dessa. 

Tidig dialog Hannäs/Kvarnvik: 22/4 drop-in mellan kl. 17-20, Kvarnviks bygdegård. 

Inför de tidiga dialogerna ställs frågan till strategiska gruppen: 

Vad är aktuellt i Hannäs/Kvarnvik som vi ska ta med i arbetet med tidiga dialoger? Är det någon 
särskild fråga som är viktig att vi känner till/behöver ta upp som berör översiktsplanering? 

Gruppen lyfter: 

Gruppen lyfter det bristande underhållet på vägarna och hur det kan påverka företags vilja att etablera 
sig i området. Det påverkar om man väljer att bosätta sig i området. De som flyttar på grund av dåliga 
vägar flyttar oftast från Åtvidaberg och blir en förlust inte bara för området utan för hela kommunen. 

 

 

KOMMUNEN MED FRAMÅTANDA 
atvidaberg.se 

 



Sida 4 av 5 

 

6.                             SuRuMo – uppdatering 

Anna Moberg, Landsbygdsutvecklare, uppdaterar kring SuRuMo. Man satsar nu på Superanvändare 
för att samla in information om appens funktioner för att kunna ta med till en diskussion om dess 
fortsättning. Det finns 8 superanvändare i Hannäs och 19 totalt. För att läsa mer om superanvändare 
hänvisas till: 
https://www.ostgotatrafiken.se/info/darfor-finns-vi/surumo--hallbart-resande-pa-landsbygden/superanv
andare/  

Gruppen lyfter: 

Det finns svårigheter med kartan som inte hittar alla adresser. Östgötatrafiken är informerad men 
hänvisar till att de använder Google maps och att felet ligger där. 

Mycket kommunikation med samåkning sker redan idag på Messenger. 

Det är bra för de äldre men de har svårt med tekniken. 

Det är positivt att man har öppnat platser på skolskjutsen så att eleverna kan få ta med sig kompisar 
hem från skolan och så att gymnasieungdomarna har fler resor att välja på för att ta sig hem. 

7.                             Beredskap 360 grader     ​  

Anna Moberg informerar om att Leader Folkungaland har startat ett beredskapsprojekt i samverkan 
med bland annat Åtvidabergs kommun. I projektet söker man 20 föreningar fördelat på två i varje 
kommun för att arbeta fram beredskapsplaner på byanivå. Från Åtvidaberg har Yxnerum 
Hembygdsförening och Hannes/Kvarnvik Bygdegårdsförening valt att delta i projektet. Ytterligare 
information om projektet går att läsa på Leaders hemsida: 
https://www.leaderfolkungaland.se/nyheter/nya-satsningar-beslutade--mikrostod-och-pilotprojektet-ber
edskap-360-grader-startar-2026/ 

Frågor från Strategiska gruppen: 

Hur jobbar kommunen själva med frågan? 

Joakim Magnusson, förtroendevald, förklarar att det finns en organisation antagen för kris och 
krigsledning i kommunen. Projektet är ett komplement till kommunens eget arbete. 

Gruppen uttrycker att man tycker det är svårt att få respons från kommunen i frågan. Kommunen tar 
med sig åsikten och informerar berörda. 

8.                             Odlingslotter - Finns det intresse? 

Det finns ett politiskt uppdrag att se över intresset för odlingslotter. Störst efterfrågan finns centralt i 
Åtvidaberg vid bostadsrätter och lägenhetshus men man vill ta med frågan ut i noderna för att inte 
utesluta frågan på landsbygden. 

Svar från Gruppen: 

De som odlar gör det på sina tomter. 
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9.                             Förslag till beslut om Utvecklingsbidrag 

Det har kommit in en ansökan om utvecklingsbidrag från Hannäs/Kvarnvik Bygdegårdsförening med 
syfte att komplettera befintlig högtalaranläggning med bluetooth mikrofon och delfinansiering av tak 
till PROs boule. Budget: 10 000 till mikrofon med bluetooth och övriga 15 000 till taket. 

Gruppen beviljar ansökan. 

Strategiska gruppen beviljar ansökan. 

10.                          Övriga frågor 

-         Tips om att söka stöd från Hannäs SockenFörening och att nominera till ”Årets Hannäsbo” 

-         Det har kommit in ett mail angående informationstavlan vid gamla busshållplatsen vars tak är 
trasigt och kartan inte visar hela området. Gruppen uttrycker att tavlan inte längre står på en 
central plats då bussen inte längre går till busshållplatsen. Kommunen tar med sig frågan om den 
ska repareras eller tas ner då det finns andra platser med informationstavlor på mer besökta 
områden. 

-        Det är stora besvär med kanadagäss vid Bysjön. Det förs fram önskemål om att få en räv dit som 
kommunen har satt vid andra områden för att skrämma bort fåglarna. Kommunen tar med sig 
önskemålet. 
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